稳定的合作伙伴关系，共同积极探索高效、务实的合作模式，并发挥各自在行业领域的先导优势，在新能源电池、通信基站

储能、数据中心储能及电池回收等资源再生项目进行全面合作和资源共享，实现互利共赢。报告期内，上述交易事项已经过

董事长审批通过。详见公司于2021年3月2日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与赣锋锂业签署<战

略合作协议>的公告》（公告编号：2021-012）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、境外子公司对外投资设立附属公司

根据公司国际化发展战略规划的需要，2021年4月，公司海外全资子公司及附属公司Fi-Systems Oy、Efore Telecom

Finland Oy、Efore AB共同作为出资主体，按照98:1:1的出资比例共同投资29,130万泰铢，在泰国对外投资设立公司Efore

Telecom（Thailand）Co., Ltd.（中文名称：安伏通信（泰国）有限公司）。此次通过海外子公司在泰国设立公司，是公司

国际化布局的战略需要，主要开展电源、电池产品制造等业务，打造国际化的制造交付和服务能力，开拓全球优质供方资源

并与之结成战略合作伙伴。为未来五年全球5G建设的持续增长提前规划产能，为客户打造全球供应链能力，提升公司的整体

竞争力，为公司寻求新的盈利增长点。报告期内，上述交易事项已经过董事长审批通过。详见公司于2021年4月30日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于境外子公司对外投资的公告》（公告编号：2021-037）。

2、与关联方共同投资设立惠州新能源子公司暨关联交易

公司于2021年7月5日召开第三届董事会2021年第三次会议，审议通过了《关于与关联方共同投资设立惠州新能源子公司

深圳市科信通信技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

暨关联交易的议案》，同意公司与关联方共同投资20,000万元人民币设立惠州新能源子公司。公司以自有或自筹货币资金出

资12,490万元人民币，持有惠州新能源子公司62.45%股权；关联方合计以自有或自筹货币资金出资7,510万元人民币，持有

惠州新能源子公司37.55%股权。本次共同投资设立的惠州新能源子公司定位锂电池系统提供商，未来依托公司在通信行业20

年深耕的平台、把握电源及软件方面的集成优势，全力开拓海外高端市场，逐步向家用储能、工商用储能、电网侧储能等领

域渗透。惠州新能源子公司的成立有助于公司进一步拓展业务范围，支撑公司长期稳健发展。部分关联方及惠州新能源子公

司尚在设立中，具体信息以实际工商登记为准。该事项已经公司2021年第一次临时股东大会审议通过。详见公司于2021年7

月6日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第三届董事会2021年第三次会议决议公告》（公告编号：2021-045）、

《关于与关联方共同投资设立惠州新能源子公司暨关联交易的公告》（公告编号：2021-048）、《2021年第一次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2021-055）。

深圳市科信通信技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,764,808 26.33%   -8,541,045 -8,541,045 46,223,763 22.22%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 54,764,808 26.33%   -8,541,045 -8,541,045 46,223,763 22.22%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 54,764,808 26.33%   -8,541,045 -8,541,045 46,223,763 22.22%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 153,235,192 73.67%   8,541,045 8,541,045 161,776,237 77.78%

 1、人民币普通股 153,235,192 73.67%   8,541,045 8,541,045 161,776,237 77.78%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 208,000,000 100.00%   0 0 208,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股东：陈登志、张锋峰、曾宪琦为现任公司董事，其承诺任职期间每年减持股份的数量不超过其所持股份总

数的25%，即各董事高管锁定股比例为其所持有股份的75%，具体为陈登志的高管锁定股为19,708,065股，张锋峰的高管锁定

股为15,719,195股，曾宪琦的高管锁定股为10,796,503股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市科信通信技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张锋峰 20,958,927 5,239,732 0 15,719,195 高管锁定股

[…]

7.本公司子公司科信网络于2021年6月22日向交通银行深圳分行借入人民币13,052,794.06元，贷款期限为2021年6月22日至

深圳市科信通信技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

108

2026年6月15日。截止至2021年6月30日该借款余额为13,052,794.06元。

其他说明，包括利率区间：

5年期利率4.65%。

46、应付债券

（1）应付债券

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

合计 -- -- --

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

厂房 23,718,650.38 15,961,009.96

合计 23,718,650.38 15,961,009.96

其他说明

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

深圳市科信通信技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

109

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 21,405,681.29 21,646,987.68

国内光网络产品线即固定及

传输网络产品按母公司主营

业务收入的 2.5%计提产品

质量保证金，和以往保持不

变；境内客户机柜产品线即

无线网络能源产品和其他产

品线按母公司主营业务收入

的 1%来计提产品质量保

金；境外客户的相关产品按

母公司主营业务收入的 1%

来计提产品质量保证金。

合计 21,405,681.29 21,646,987.68 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 561,750.00  23,716.00 538,034.00

合计 561,750.00  23,716.00 538,034.00 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

芬兰政府

部门项目

资助款

561,750.00   23,716.00 538,034.00
与收益相

关

其他说明：

深圳市科信通信技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

110

（1）芬兰孙公司Efore Telecom Finland Oy于2020年收到芬兰政府部门发放的补助款7万欧元，用于研究开发项目，该研发

项目完成后需进行验收。截至2021年6月30日，该笔政府补助的递延收益余额为7万欧元，折合人民币538,034.00元。

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
208,000,000.

00

208,000,000.

00

其他说明：

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 256,127,077.52   256,127,077.52